
Akce Stav
Plánovaná 

cena Kč
Skutečnost 

Kč
Poznámka

1 Rekonstrukce Pražská – vozovka a chodníky probíhá 24 981 000 dokončení 05/2022
2 Rekonstrukce ul. Březová splněno 10 000 000 14 356 772 dokončen0 11/2021
3 Rekonstrukce ubytovny Větrník probíhá 26 881 000 31 306 000 dokončení 04/2022
4 Rekonstrukce náměstí Komenského probíhá 26 620 000 dokončení 10/2022
5 Demolice budovy bývalého kina splněno 2 170 000 2 900 000 dokončeno 11/2021
6 Relax BOox splněno 400 000 558 795 dokončeno 10/2021
7 Úpravy břehu rybníku Papež splněno 251 000 200 025 dokončeno 06/2021
8 Zpřístupnění jedlového hájku splněno 300 000 750 000 dokončeno 04/2021
9 BIOtejnery pro bytové domy splněno 350 000 277 763 dokončeno 06/2021

10 Nákup domácích kompostérů pro rodinné domy splněno 2 433 000 2 432 999 dokončeno 09/2021
11 Aktualizace cyklogenerelu probíhá 300 000 dokončení 9/2022
12 Dobříšské regionální trhy splněno 140 000 123 592 dokončeno 10/2021
13 Dobříšské májové slavnosti nesplněno 150 000 z důvodu Covid-19
14 Tvoříme Dobříš 2021 – participativní rozpočet splněno 200 000 228 671 dokončeno 3/2022

stav ke dni 31.03.2022

Program rozvoje města Dobříše na období 2021-2028
Akční plán na rok 2021 - vyhodnocení 



Projekt Popis
Odhad. cena 

tis Kč vč 
DPH

Stav
Odhadový 

termín 
dokončení

1
Rekonstrukce Pražské - 
vozovka a chodníky

Celková výměna povrchů ulic v majektku Stř. Kraje v centru 
města, Rekonsrukce chodníků a obnova zeleně. Projekt II/114, 
II/116 a III/10226 Dobříš-průtah, rekonstrukce silnice

24 981 realizace VI-22

3
Rekonstrukce ubytovny 
Větrník

Celková rekonstrukce ubytovny Na Větrníku 26 881 realizace V-22

4
Revitalizace Komenského 
nám.

Celková rekonstrukce nám., prostor pro trhy a koncert, nová 
výsadba stromů, přesun památníku

34 000 realizace XI-22

9 Biotejnery
Instalace 5 nových biotejnerů k bytovým domům pro likvidaci 
kuchyňského odpadu

350 idea IX-22

11 Aktualizace cyklogenerelu
Aktualizace studie opatření pro podporu cyklodopravy uvnitř 
města vč. návrhu cyklostezky Dobříš-Sv.Pole

300 realizace X-22

12 Dobříšské májové slavnosti Organizace tradičních májových slavností s kulturním programem 750 realizace V-22

13 Dobříšské regionální trhy Organizace regionální trhů v centru města 140 realizace XII-22

14 Tvoříme Dobříš 2022
Čtvrtý ročník hlasování veřejnosti o návrhy v rámci 
participativního rozpočtu

250 realizace X-22

15
Rekonstrukce rozvodů vody a 
elektřiny v Poliklince

Celková rekonstrukce rozvodů vody, vzduchotechniky a 
el.proudu, které již nesplňují požadavky revizí

6 000 projekt VI-23

18
Rekonstrukce zázemí zimního 
stadionu

Celková rekonstrukce objektu šaten, ubytovacích pokojů a 
prostor restaurace

1 000 realizace X-22

21
Přístavba přednáškového 
sálu knihovny

Výstavba přednáškového sálu se zázemím napojeného na budovu 
sportovní haly a knihovny

300 studie VI-22

23 Přivaděč - zásobování vodou
Vybudování přivaděče z Vltavy pro zásobování pitnou vodou 
celého regionu, předp. Potřeba výkupu pozemků

100
analýza 
nákladů

IV-22

24 Nová hasičská zbrojnice JSDH Výstavba nové budovy pro základnu JSDH vč. umístění techniky 20 000 idea nn

25
Obnova umělého povrchu 
fotbalového stadionu

Náhrada nefunkčního umělého povrchu na fotbalovém hřišti vč. 
certifikace (s dotací?)

16 000 projekt IX-22

32
Výstavba zázemí pro 
parkování kol žáků ZŠ a 
GYMKC

Vybudování uzamykatelných krytách stojanů pro kola žáků ZŠ 
studentů gymnázia

500 idea IX-22

33
Značení cyklodopravy pro 
cesty do škol

Doplnění vodorovného a svislého značení pro cyklotrasy uvnitř 
města

300 idea IX-22

36 Rekonstrukce Dukelské nám.
MK III. třídy č. 28c Stavební úpravy - obnova chodníku až k 
prodejně Bedřich

1 500 projekt X-22

37 Rekonstrukce ul. Husova MK III. třídy č. 42c Stavební úpravy - komunikace 4 800 projekt XI-22
38 Rekonstrukce ul. Mánesova MK III. třídy č. 74c Stavební úpravy - komunikace 2 500 projekt XI-22

39 Rekonstrukce ul. Přemyslova MK III. třídy č. 201c Stavební úpravy - komunikace 3 100 projekt XI-22

48 Rekonstrukce ul. Okružní MK III.třídy 186c Stavební úpravy komunikace 10 000 idea XI-22

49
Rekonstrukce ul. 
Levandulová

MK II.třídy č.235b Stavební úpravy komunikace 3 000 idea XI-22

60
Rekonstrukce ul. Pražská nad 
tratí I

MK IV. Třídy č.196b Nový chodník v úseku Nad Prachandou - 
Javorová (v koordinaci s KSUS)

250 projekt nn

61
Rekonstrukce ul. Pražská nad 
tratí II

MK IV. Třídy č.196b Stavební úpravy chodníků, úsek Prachanda-
Nad Prachandou (v koordinaci s KSUS)

1 500 idea nn

79 Pivní slavnosti Kulturní akce zaměřena na ochutnávku z regionálních pivovarů. 90 příprava VIII-22

80
Podpora sousedských 
slavností

Akce, která sbližuje sousedy a oživuje veřejný prostor města. 11 příprava IX-22

81
Zpřístupnění proluky u hotelu 
Heinz 

Zpřístupnění prostoru s nabídkou občerstvovacích služeb 140 projekt nn

83 Denní stacionář v DPS
Stavební úpravy spojené se změnou užívání objektu DPS pro 
provoz denního stacionáře

7 000 realizace X-22

84 Kameny zmizelých Instalace dalších kamenů zmizelých 100 realizace XI-22

85
Oprava fasády ZŠ 
Komenského

Celková oprava fasády z Komenského nám. 1 400 realizace IX-22

86
Doplnění IT komponent pro 
2. ZŠ

Doplnění počítačové sítě 500 realizace IV-22

Program rozvoje města Dobříše na období 2021-2028
Akční plán na rok 2022



Projekt Popis
Odhad. cena 

tis Kč vč 
DPH

Stav
Odhadový 

termín 
dokončení

87
Nový defibrilátor na 
veřejném místě v areálu 
městských sportovišť

instalace defibrilátoru 100 idea VII-22

88 Klimatizace na sportovní hale
Příprava dokumentace pro instalaci klimtizačních jednotek k 
existujícc vzduchotechnice ve Sportovní hale

300 projekt X-22

89 Nový most v Brodcích
Příprava projektové dokumentace pro kompletní obnovu mostu v 
Brodcích

1 000 projekt X-22

90
Fotovoltaická elektrárna na 
střeše sportovní haly

Příprava projektové dokumnetace pro vybudování fotovoltaické 
elektrárny vč. 4 dobíjecích stanovišť pro auta

200 projekt X-22

91 Protipožární dveře na 2. ZŠ instalace 12 ks protipožárních dveří 500 splněno III-22

92
Snížení energetické 
náročnosti ZŠ Lidická

Příprava projektové dokumnetace pro zateplení budovy a 
výměnu oken a opravu střechy

150 projekt VI-22

93 Festival hudby Zámek Dobříš Druhý ročník festivalu 300 projekt VIII-22

94
Revitalizace zeleně v prostoru 
radnice v Dobříši 

Revitalizace zeleně před radnicí - náhradní výsadba za pokácenéí 
borovice, revitalizace trávníku, výsadba květin, mobiliář, 
autobusové zastávky

700 projekt XI-22

Stav ke dni 31.03.2022
Schváleno Zastupitelstvem města Dobříše dne 28.04.2022 usnesením č. 13/25/2022/ZM. 



Cíle Výsledek 2021 Plán 2022
Cíl 1 Infrastruktura
Kvalitní, inteligentní a dostatečná infrastruktura 
dostupná všem obyvatelům

Opatření 1.1
Opravená, bezpečná a provázaná dopravní 
infrastruktura optimálně obsluhující území

Rekonstrukce ul. Pražská vozovka + chodníky + přechody 
s bezpečnostními ostrůvky
Rekonstrukce ul. Březová
Rekonstrukce ul. U SLávie
Demolice kina a oprava chodníků
Zdvojnásobení údržby komunikací proti r. 2020 (opravy a 
čištění)
Chodník kolem venkovní čítárny Relax Boox
Bezpečný přechod před ZŠ Trnka
Bezpěčný přechod před poliklinikou s ostrůvkem
Rekonstrukce chodníku kolem Zámku
ČVUT studie omezení tranzitní kamionové dopravy
Zpřístupnění Jedlového hájku, doplnění chodníčků a 
mobiliáře
Cyklodoprava - anketa mezi žáky základních škol a 
společná cyklovyjížďka

Rekonstrukce Pražská vozovka a chodníky
Revitalizace Komenského nám.
Aktualizace cyklogenerelu
Revitalizace Mírového nám.
Nový most v Brodcích
Rekonstrukce Dukelské nám.
Rekonstrukce Nad Papežem
Rekonstrukce ul. Husova
Značení cyklodopravy pro cesty do škol
Rekonstrukce ul. Mánesova
Rekonstrukce ul. Přemyslova
Rekonstrukce ul. Plk.B.Petroviče
Rekonstrukce ul. Okružní
Rekonstrukce ul. Levandulová
Rekonstrukce ul. Pražská nad tratí I
Rekonstrukce ul. Pražská nad tratí II

Cíl 1 Infrastruktura Opatření 1.2
Moderní, úsporná a smart technická infrastruktura 
dostupná na území města

Rekonstrukce ul. Pražská - nové LED osvětlení vč. světlení 
radnice
Rekonstrukce ul. Březová nové osvětlení
Demolice kina a nové osvětlení
Bezpěčný přechod ul. Příbramská před ZŠ Trnka - 
osvětlení
Dva nové kamerové body pro vyšší bezpečnost v centru 
města
Výměna svítidel Loukotova, Bří Čapků, Hálkova, 
Kopáčkova, okolí Sportovní haly, Pražské okolí čerpací 
stanice MOL, ul. Příbramská - část
Výměna vodoměrů
Instalace veřejného pítka V Lipkách
Vypracování studie posuzující možnosti instalace 
fotovoltaických elektráren na budovách města
VHS: vodovod, kanalizace, dešťová voda: Okružní ul. , 
Pražská, Levandulová, Na hrázi Papeže, Na Plovárně

Revitalizace Komenského nám.
Revitalizace Mírového nám.
Fotovoltaická elektrárna na střeše sportovní haly
Klimatizace na Sportovní hale
Přivaděč - zásobování vodou
Rekonstrukce rozvodů vody a elektřiny v Poliklince
Revitalizace zeleně v prostoru radnice v Dobříši 

Program rozvoje města Dobříše na období 2021-2028



Cíle Výsledek 2021 Plán 2022
Cíl 2 SPRÁVA MĚSTA A VEŘEJNÉ FUNGOVÁNÍ 
optimalizace a efektivní fungování veřejné správy a 
úřadu jakožto veřejné služby

Opatření 2.1
Modernizace, digitalizace, zefektivnění a zvyšování 
kvality veřejné správy a samosprávy 

Rezervační systém na přepážky úřadu
Rezervační systém na městská sportoviště
Instalace parkovacího automatu u sportovní haly s 
možností plateb kartou/mobilem                            
Získání 3.místa v ČR v hodnocení městských zpravodajů 
Zskání ceny Zlatý erb za nejlepší městský web ve Stř.kraji 
Větší využití online schůzek vč. konání rady města, 
zastupitelstva, komisí a výborů a dalších veřejných 
jednání

Cíl 2 SPRÁVA MĚSTA A VEŘEJNÉ FUNGOVÁNÍ Opatření 2.2
Optimalizace, transparentnost a udržitelnost 
hospodaření s finančními prostředky města

Zveřejnění přehledu nemovitého majetku města vč. jeho 
technického stavu
Rozhodnutí o jmenovitém hlasování na zastupitelstvu 
města
Projednání PRMDO s veřejností 

Realizace projektů zajišťující příjmy nebo úspory - Fotovoltaická 
elektrárna na střeše sportovní haly

Cíl 2 SPRÁVA MĚSTA A VEŘEJNÉ FUNGOVÁNÍ Opatření 2.3
Postupná modernizace budov Městského úřadu a jeho 
komplexní rozvoj ve vztahu k veřejné správě 

Instalace perlátorů na kohoutcích v budouvách 
městského úřadu pro omezení spotřeby vody
Propojení budov MěU optickými kabely pro rychlejší 
datové přenosy

Cíl 3 Vybavenost města
Pestrá občanská vybavenost města dostupná všem 
věkovým skupinám obyvatel

Opatření 3.1
Udržení, rozvoj a přizpůsobování stávající občanské 
vybavenosti aktuálním potřebám 

Vybudování nového tanečního sálu pro ZUŠ
Instalace městského mobiliáře v centru města
Úprava jižního břehu rybníku Papež: instalace mola, 
rekonstrukce vstupů do vody, istalace mobilního WC, 
rekonstrukce dětských pískovišť
Doplnění prvků na dětském hřišti na Větrníku
Zpřístupnění Jedlového hájku vč. dětských prvků a 
mobiliáře
Demolice budovy býv. kina a zpřístupnění parčíku
Vybudování venkovní čítárny Relax Boox     
Modernizace venkovních sportovišť města: mezi 
základními školmi, za sportovní halou, oprava zázemí 
zimního stadionu
Oprava střechy zimního stadionu                                          
Lezecká stěna ve sportovní hale

Revitalizace Komenského nám.
Revitalizace Mírového nám.
Rekonstrukce zázemí zimního stadionu
Nová hasičská zbrojnice JSDH
Obnova umělého povrchu fotbalového stadionu
Klimatizace na Sportovní hale
Přístavba přednáškového sálu knihovny
Rekonstrukce rozvodů vody a elektřiny v Poliklince
Zpřístupnění proluky Heinz
Revitalizace zeleně v prostoru radnice v Dobříši 

Cíl 3 Vybavenost města Opatření 3.2
Modernizace, digitalizace a rozvoj školských zařízení, 
včetně zvyšování kvality vzdělávání 

Oprava západní fasády ZŠ Komenského
Schválení příspěvku na soukromou ZŠ Trnka
Oprava terasy na 4.MŠ

Protipožární dveře na 2.ZŠ                                 
Oprava fasády ZŠ Komenského
Snížení energetické náročnosti ZŠ Lidická
Doplnění IT komponent pro 2.ZŠ
Výstavba zázemí pro parkování kol žáků ZŠ a GYMKC 



Cíle Výsledek 2021 Plán 2022
Cíl 3 Vybavenost města Opatření 3.3

Komplexní a přehledné odpadové hospodářství
Další rozvoj systému MESOH a větší zapojení občanů
Publikování průběžných výsledků odpadového 
hospodářství města
Nákup domácích kompostérů a jejich distribude 
občanům zdarma
Instalace dalších biotejnerů
Pořízení nádob na separovaný odpad
Zrušení několika veřejných sběrných hnízd s cílem omezit 
černé skládky  
Oplocení třídírny ve Sv.Poli

Biotejnery
Rekonstrukce odpadových míst (Brodce)

Cíl 3 Vybavenost města Opatření 3.4
Moderní a flexibilní sociální služby na území města dle 
aktuální potřebnosti

Rozšiřování služeb Pečovatelské služby Dobříše ("PS 
Dobříš") do okolních obcí
Pokračování projektu denního stacionáře "PS Dobříš"
Podpora navyšování kapacit sociálních služeb v ORP
Koordinace poskytování sociálních služeb a pomoci 
(zejména potravinové) v době covidové epidemie
Distribuce ochranných prostředků;
Instalace trvalého odběrného místa pro testy na covid-19
Organizace očkování na covid - 19 v Kulturním domě pro 
rizikové skupiny
Využívání on-line prostředí pro jednání poskytovatelů 
sociálních služeb a sociálního odboru k řešení aktuálních 
problémů 
Instalace internetu v Domě s pečovatelskou službou

Denní stacionář v DPS

Cíl 3 Vybavenost města Opatření 3.5
Zachování kvality, zvýšení dostupnosti a rozsahu 
zdravotnických služeb

Rozšíření lékařských služeb ve Středisku zdraví: 2 nové 
ordinace                                                                                     
Rekonstrukce ordinací v přízemí Polikliniky

Rekonstrukce rozvodů vody a elektřiny v Poliklince
Nový defibrilátor na veřejném místě v areálu městských 
sportovišť

Cíl 3 Vybavenost města Opatření 3.6
Monitorování urbanistického rozvoje města ve vztahu k 
jeho potenciálu a možnostem infrastruktury 

Intenzivní debaty nad připravovanou změnou územního 
plánu na platformě komisí, rady města a zastupitelstva 
vč. besed s veřejností
Projednání PRMDO s veřejností
Probíhající rekonstrukce ubytovny Větrník, kde vzniká 15 
sociálních a 14 dostupných bytů
Rekonstrukce několika městských bytů pro dostupné 
bydlení

Rekonstrukce ubytovny Větrník
Přivaděč - zásobování vodou



Cíle Výsledek 2021 Plán 2022
Cíl 3 Vybavenost města Opatření 3.7 

Podpora a rozvoj rozmanitého kulturního vyžití na území 
města

Nová kulturní akce Festival hudby Záměk Dobříš
Podpora Dobříšských regionálních trhů
Podpora sportovních akcí: turnace, CACIT, mistrovství ČR 
v tenise, Závod seriálu Kolo pro život, dva běžecké závody
Druhý ročník Pivních slavností
Koordinace propagace akcí na území města pořádaných 
městem i soukromými subjekty na platformě webu 
města, Facebooku, Hlášení rozhalsu a tištěného 
zpravodaje Dobříšské listy
Instalace nové kopie sochy Sv. Judy Tadeáše

Revitalizace Komenského nám. - vybudování zázemí pro 
venkovní akce
Dobříšské májové slavnosti
Revitalizace Mírového nám.
Pivní slavnosti
Festival hudby Zámek Dobříš
Podpora sousedských slavností
Kameny zmizelých

Cíl 3 Vybavenost města Opatření 3.8 
Postupná revitalizace a údržba nemovitostí ve vlastnictví 
města 

Oprava západní fasády ZŠ Komenského
Oprava terasy na 4.MŠ
Opravy městských bytů
oprava střechy zimního stadionu
základní oprava zázemí zimního stadionu - zpřístupnění 
šaten a WC

Revitalizace Komenského nám.
Rekonstrukce ubytovny Větrník
Rekonstrukce rozvodů vody a elektřiny v Poliklince
Revitalizace Mírového nám.
Rekonstrukce zázemí zimního stadionu
Snížení energetické náročnosti ZŠ Lidická
Obnova umělého povrchu fotbalového stadionu
Oprava fasády ZŠ Komenského

Cíl 4 Životní prostředí
Kvalitní a účelná péče o zeleň a životní prostředí uvnitř i 
vně města 

Opatření 4.1
Kvalitní, účelná a opečovávaná zeleň v intravilánu 
snižující negativní urbanistické vlivy

Zpřístupnění Jedlového hájku vč. doplnění výsadby a 
vybudování tůňky
Revitalizace parku po demolici bývalého kina
Výsadba stromů: alej na Bzdinku, alej za Židovským 
hřbitovem, doplnění výsadby na břechu rybníku Papeže
Průběžná péče o stromy
Výsadba tulipánů podél Pražské ulice

Zeleň v centru obce - okolí Pražské ulice v centru města, 
plánovaná zeleň v rámci revitalizace Komenského , Revitalizace 
zeleně v prostoru radnice v Dobříši

Náhradní výsadba

Cíl 4 Životní prostředí Opatření 4.2
Zachování a ochrana extravilánu

Zpřístupnění Jedlového hájku vč. informačních tabulí
Organizace Den s lesníkem pro děti základních škol
Den zěmě - organizace úklidu veřejných prostranství
Výsadba stromů v aleji na Bzdinku a za Židovským 
hřbitovem
Vypracování studie Protipovodňových opatření na 
západním okraji města

Protipovodňová opatření - Západní okraj města



Cíle Výsledek 2021 Plán 2022
Cíl 4 Životní prostředí Opatření 4.3  

Revitalizace okolí rybníka Papeže včetně rozšíření 
možností koupání

Úprava podmínek pro koupání v rybníku Papež po 
dohodě s majitelem -instalace mola, oprava vstupů do 
vody, dopnění písku na dno rybníka, vybudování píšečné 
pláže pro nejmenší děti, oprava pískovišť, instalace 
mobilního WC, doplnění tabulí s provozním řádem, 
zvýšený úklid a intenzivní monitoring prostředí hlídkou 
Městské policie

Cíl 5 Aktivní město
Soudržná a spolupracující komunita 

Opatření 5.1  
Rozvoj spolupráce mezi veřejným soukromým a 
neziskovým sektorem

Zapojení místních firem a podnikatelů do pomoci při 
epidemii Covid - nákup a distribuce ochranných 
prostředků
Zákazky města ve významném podílu realizovány 
místními firmami (Dokas, VHS, Sunnymont, BIOS, 
Zemědělská spol. Dobříš, Energon, Ploty Pilecký, Tiskárna 
Reklama Alex, CD Studio, Zámek Dobříš, Nohel Garden 
aj.)
Podpora místných výrobců a řemeslníků v rámci 
Dobříšských regionálních trhů
Prodej reklamních ploch na zimním stadionu místním 
firmám
Spolupráce s neziskovými  a sportovními organizacemi 
vč. rozdělování dotací z dotačního fondu města - MAS 
Brdy Vltava, rodinné centrum Dobříšek, Stéblo, 
nízkoprahový klub Terén, Okrašlovací spolek, Klub 
seniorů Dobříš, Sokol, Orel, Sportovní akademie Dobříš, 
Fotbalový klub Dobříš, Hokejový klub Dobříš aj.

Dobříšské májové slavnosti
Dobříšské regionální trhy
Společné projekty se soukromám sektorem -Fotovoltaická 
elektrárna na střeše sportovní haly
Pivní slavnosti
Festival hudby Zámek Dobříš
Podpora sousedských slavností
Kameny zmizelých

Cíl 5 Aktivní město Opatření 5.2 
Podpora akcí pořádaných na území města 

Participativní rozpočet Tvoříme Dobříš s částkou 200tis 
Kč v r. 2021
Zažít město jinak - festival zájmových kroužků a aktivit
Den Země - úklid města a okolí dobrovolníky
Položení prvních Kamenů zmizelých - vzpomínka na oběti 
holocaustu
Podpora sousedských slavností - zapůjčení mobiliáře
Organizace veřejných projednání k různým tématům a 
strategickým dokumentům, participativní tvorba a 
aktualizace PRMDO, účast při komunitním plánování 
sociálních služeb - vyhodnocení plánu

Tvoříme Dobříš 2022
Vyhodnocení plnění PRMDO s veřejností
Podpora sousedských slavností
Kameny zmizelých
Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb                                                    
Aktualizace Plánu prevence kriminality



Cíle Výsledek 2021 Plán 2022
Cíl 5 Aktivní město Opatření 5.3 

Postupné vytváření pospolitého městského života 
Aktivní komunikace na Facebooku města vč. online Ptejte 
se starosty
Podpora místních kulturních a sportovních akcí - jejich 
propagace zdarma v městských informačních kanálech 
(web, Facebook, Dobříšské listy)
Aktivní účast vedení města na místních akcích
Anketa ve školách k cyklistice
Veřejné projednávání Strategických dokumentů
Kulaté stoly k významným akcím: Program strategického 
rozvoje města, Program rozvoje sportu, projekt 
revitalizace Komenského náměstí, podpora cyklistiky, 
územní studie Brodce

Revitalizace Komenského nám.- vytvoření zázemí pro venkovní 
akce
Aktivní komunikace na FCB, propagace akcí, veřejné 
projendnání plnění PRMDO

Cíl 5 Aktivní město Opatření  5.4 
Zachování aktivního a kooperujícího města směrem 
navenek 

Aktivní účast na jednání Dobrovolného svazku obcí 
Dobříšska a Novoknínksa (společná témata: epidemie 
Covid, odpady, školství, zásobování vodou)
Účast starosty v Komisi pro spolupráci měst a obcí 
Stř.kraje
Navázání partnerství s polským městem Wagrowiec, 
pokračující spolupráce s francouzským Tonnerre
Aktivní účast v MAS Brdy-Vltava

Spolupráce v rámci DSO Dobříšsko a Novoknínkso
Přivaděč vody - spolupráce s okolními obcemi
Aktivní účast v partnerských organizacích

Cíl 6 Cestovní ruch
Přiměřená návštěvnost města s pozitivními dopady na 
podnikatele

Opatření 6.1
Podpora spolupráce a provázanost městských a 
soukromých památek včetně souvisejících služeb 

Instalace restaurované sochy Sv.Judy Tadeáše u 
Kostelíčku
Oprava kaple Sv. Jáchyma
Položení prvních Kamenů zmizelých - vzpomínka na oběti 
holocaustu
Instalace lavičky u kaple Sv.Jáchyma
Rekonstrukce chodníků u kostela a zámku
Spolupráce Informačního centra města a Muzeem 
rukavic Dobříš
Spolupráce se Zámkem na pořádání kulturních akcí 
(Koncert města, Festival hudby Zámek Dobříš, Lampinový 
průvod v anglickém parku)

Spolupráce se Zámkem Dobříš, Muzeem rukavic Dobříš, 
Kameny zmizelých

Cíl 6 Cestovní ruch Opatření 6.2 
Zachování a rozvoj spolupráce města s regionálními 
institucemi

Spolupráce s MAS Brdy-Vltava - dotace na denní 
stacionář, mobilář a revitalizaci prostoru po býv. kinu
Nadace ČEZ - instalace oranžového přechodu před ZŠ 
Trnka 
Nadace Partnerství - dotace na sázení stromů Za 
Židovským hřbitovem
Vstup města do Turistické oblasti Brdy a Podbrdsko z.s.

Udržení navázané spolupráce DSO Dobříšsko a Novoknínkso, 
Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, Hudební festival A.Dvořáka, 
Středočeská cenrála cestovního ruchu aj.



Cíle Výsledek 2021 Plán 2022
Cíl 6 Cestovní ruch Opatření 6.3

Vytváření nabídky krátkodobého cestovního ruchu 
Aktivity omezeny vzhledem k epidemii Covid
Dobříšské regionální trhy
Kulturní a sportovní akce: Festival hudby Zámek Dobříš, 
Kolo pro život aj.
Spolupráce na webu pro cyklistické trasy po okolí 
www.kolemdobris.cz
Nové naučná stezka v Jedlovém hájku
Příspěvěk města na posílení vlakového spolení Praha - 
Dobříš

Akce pořádané na území města (sport, kultura, trhy)
Aktualizace cyklogenerelu



Příklady opatření Výsledek 2021 Plán 2022
Opatření 1.1 Opravená, bezpečná a 

provázaná dopravní 
infrastruktura optimálně 
obsluhující území

rozvoj bezpečné motorové a 
nemotorové dopravy po městě, 
omezení kamionové dopravy, 
rekonstrukce chodníků, ucelené 
a provázané cyklostezky 
v intravilánu…

rekonstrukce ul. Pražská vozovka + chodníky + 
přechody s bezpečnostními ostrůvky
rekonstrukce ul. Březová
rekonstrukce ul. U SLávie
demolice kina a oprava chodníků
Zdvojnásobení údržby komunikací proti r. 2020 (opravy 
a čištění)
chodník kolem venkovní čítárny Relax Boox
bezpečný přechod před ZŠ Trnka
bezpěčný přechod před poliklinikou s ostrůvkem
rekonstrukce chodníku kolem Zámku
ČVUT studie omezení tranzitní kamionové dopravy
zpřístupnění Jedlového hájku, doplnění chodníčků a 
mobiliáře
cyklodoprava - anketa mezi žáky základních škol a 
společná cyklovyjížďka

Rekonstrukce Pražská vozovka a chodníky
Revitalizace Komenského nám.
Aktualizace cyklogenerelu
Revitalizace Mírového nám.
Nový most v Brodcích
Rekonstrukce Dukelské nám.
Rekonstrukce Nad Papežem
Rekonstrukce ul. Husova
Značení cyklodopravy pro cesty do škol
Rekonstrukce ul. Mánesova
Rekonstrukce ul. Přemyslova
Rekonstrukce ul. Plk.B.Petroviče
Rekonstrukce ul. Okružní
Rekonstrukce ul. Levandulová
Rekonstrukce ul. Pražská nad tratí I
Rekonstrukce ul. Pražská nad tratí II

Opatření 1.2 Moderní, úsporná a smart 
technická infrastruktura 
dostupná na území města

úsporné a moderní osvětlení, 
optimalizovaná a zabezpečená 
vodohospodářská síť, 
vysokorychlostní internet na 
celém území města…

rekonstrukce ul. Pražská - nové LED osvětlení vč. 
světlení radnice
rekonstrukce ul. Březová nové osvětlení
demolice kina a nové osvětlení
bezpěčný přechod ul. Příbramská před ZŠ Trnka - 
osvětlení
dva nové kamerové body pro vyšší bezpečnost v centru 
města
Výměna svítidel Loukotova, Bří Čapků, Hálkova, 
Kopáčkova, okolí Sportovní haly, Pražské okolí čerpací 
stanice MOL, ul. Příbramská - část
Výměna 380 vodoměrů
instalace veřejného pítka V Lipkách
Vypracování studie posuzující možnosti instalace 
fotovoltaických elektráren na budovách města
VHS: vodovod, kanalizace, dešťová voda: Okružní ul. , 
Pražská, Levandulová, Na hrázi Papeže, Na Plovárně

Revitalizace Komenského nám.
Revitalizace Mírového nám.
Fotovoltaická elektrárna na střeše sportovní haly
Klimatizace na Sportovní hale
Přivaděč - zásobování vodou
Rekonstrukce rozvodů vody a elektřiny v Poliklince
Revitalizace zeleně v prostoru radnice v Dobříši 

Opatření 2.1 Modernizace, digitalizace, 
zefektivnění a zvyšování 
kvality veřejné správy a 
samosprávy 

elektronizace a revitalizace 
portálu občana – elektronizace- 
přehled nemovitého majetku 
vč. popisu grafiky, zásoby a 
rozvoj pitné vody vč. 
Infrastruktury a jejích investic, 
rozklikávací rozpočet na faktury

rezervační systém na přepážky úřadu
rezervační systém na městská sportoviště
instalace parkovacího automatu u sportovní haly s 
možností plateb kartou/mobilem                             
Získání 3.místa v ČR v hodnocení městských zpravodajů 
Zskání ceny Zlatý erb za nejlepší městský web ve 
STř.kaji                                                                               
větší využití online schůzek vč. konání rady města, 
zastupitelstva, komisí a výborů a dalších veřejných 
jednání

Cíl 1 Infrastruktura INFRASTRUKTURA - 
Kvalitní, inteligentní a 
dostatečná infrastruktura 
dostupná všem 
obyvatelům

Cíl 2 Správa města SPRÁVA MĚSTA A VEŘEJNÉ 
FUNGOVÁNÍ – 
optimalizace a efektivní 
fungování veřejné správy 
a úřadu jakožto veřejné 
služby

Program rozvoje města Dobříše na období 2021-2028
Cíle Opatření



Příklady opatření Výsledek 2021 Plán 2022Cíle Opatření
Opatření 2.2 Optimalizace, 

transparentnost a 
udržitelnost hospodaření s 
finančními prostředky města

 opatření související s Covid -19, 
motivace k trvalému pobytu, 
cílené snižování provozních 
nákladů, precizní plánování a 
prioritizace…

zveřejnění přehledu nemovitého majetku města vč. 
jeho technického stavu
rozhodnutí o jmenovitém hlasování na zastupitelstvu 
města                                                                                    
Projednání PRMDO s veřejností 

Realizace projektů zajišťující příjmy nebo úspory - 
Fotovoltaická elektrárna na střeše sportovní haly

Opatření 2.3 Postupná modernizace budov 
Městského úřadu a jeho 
komplexní rozvoj ve vztahu 
k veřejné správě 

instalace perlátorů na kohoutcích v budouvách 
městského úřadu pro omezení spotřeby vody
propojení budov MěU optickými kabely pro rychlejší 
datové přenosy

Opatření 3.1 Udržení, rozvoj a 
přizpůsobování stávající 
občanské vybavenosti 
aktuálním potřebám 

péče o Městskou knihovnu, 
zajištění odpovídajících prostor 
pro JSDH, podpora Základní 
umělecké školy, revitalizace a 
oživení centrálních městských 
náměstí, průběžná inovace 
Městské policie…

vybudování nového tanečního sálu pro ZUŠ
instalace městského mobiliáře v centru města
úprava jižního břehu rybníku Papež: instalace mola, 
rekonstrukce vstupů do vody, istalace mobilního WC, 
rekonstrukce dětských pískovišť
doplnění prvků na dětském hřišti na větrníku
zpřístupnění Jedlového hájku vč. dětských prvků a 
mobiliáře
demolice budovy býv. kina a zpřístupnění parčíku
vybudování venkovní čítárny Relax Boox     
modernizace venkovních sportovišť města: mezi 
základními školmi, za sportovní halou, oprava zázemí 
zimního stadionu
oprava střechy zimního stadionu                                          
lezecká stěna ve sportovní hale

Revitalizace Komenského nám.
Revitalizace Mírového nám.
Rekonstrukce zázemí zimního stadionu
Nová hasičská zbrojnice JSDH
Obnova umělého povrchu fotbalového stadionu
Klimatizace na Sportovní hale
Přístavba přednáškového sálu knihovny
Rekonstrukce rozvodů vody a elektřiny v Poliklince
Zpřístupnění proluky Heinz
Revitalizace zeleně v prostoru radnice v Dobříši 

Opatření 3.2 Modernizace, digitalizace a 
rozvoj školských zařízení, 
včetně zvyšování kvality 
vzdělávání 

oprava západní fasády ZŠ Komenského
schválení příspěvku na soukromou ZŠ Trnka
oprava terasy na 4.MŠ

Protipožární dveře na 2.ZŠ                                 
Oprava fasády ZŠ Komenského
Snížení energetické náročnosti ZŠ Lidická
Doplnění IT komponent pro 2.ZŠ
Výstavba zázemí pro parkování kol žáků ZŠ a 
GYMKC 

Opatření 3.3 Komplexní a přehledné 
odpadové hospodářství

ukončení skládkování SKO 
k 2030, podpora třídění, 
pozitivní motivační systém, sběr 
door to door, řešení pro třídění 
bioodpadu, osvěta obyvatel

další rozvoj systému MESOH a větší zapojení občanů
publikování průběžných výsledků odpadového 
hospodářství města
nákup domácích kompostérů a jejich distribude 
občanům zdarma
instalace dalších biotejnerů
pořízení nádob na separovaný odpad
zrušení několika veřejných sběrných hnízd s cílem 
omezit černé skládky                                               
Oplocení třídírny ve Sv.Poli

Biotejnery
Rekonstrukce odpadových míst (Brodce)

Cíl 3 Vybavenost města VYBAVENOST MĚSTA - 
Pestrá občanská 
vybavenost města 
dostupná všem věkovým 
skupinám obyvatel



Příklady opatření Výsledek 2021 Plán 2022Cíle Opatření
Opatření 3.4 Moderní a flexibilní sociální 

služby na území města dle 
aktuální potřebnosti

rozvoj sociálních služeb 
v širokém spektru variant dle 
nejrůznějších potřeb obyvatel 
vč. optimalizace kombinací 
státních/městských a 
soukromých zařízení

rozšiřování služeb Pečovatelské služby Dobříše ("PS 
Dobříš") do okolních obcí;
pokračování projektu denního stacionáře "PS Dobříš";
podpora navyšování kapacit sociálních služeb v ORP;
koordinace poskytování sociálních služeb a pomoci 
(zejména potravinové) v době covidové epidemie, 
distribuce ochranných prostředků;
instalace trvalého odběrného místa pro testy na covid - 
19;
organizace očkování na covid - 19 v Kulturním domě 
pro rizikové skupiny;
využívání on-line prostředí pro jednání poskytovatelů 
sociálních služeb a sociálního odboru k řešení 
aktuálních problémů                                                                
instalace internetu v Domě s pečovatelskou službou

Denní stacionář v DPS

Opatření 3.5 Zachování kvality, zvýšení 
dostupnosti a rozsahu 
zdravotnických služeb

stabilizace a rozvoj služeb 
Střediska zdraví, podpora 
dalších soukromých lékařských 
služeb

rozšíření lékařských služeb ve Středisku zdraví: 2 nové 
ordinace                                                                                     
rekonstrukce ordinací v přízemí Polikliniky

Rekonstrukce rozvodů vody a elektřiny v Poliklince
Nový defibrilátor na veřejném místě v areálu 
městských sportovišť

Opatření 3.6 Monitorování urbanistického 
rozvoje města ve vztahu k 
jeho potenciálu a možnostem 
infrastruktury 

podpora dostupného a 
prostupného bydlení v souladu 
s koncepcí rozvoje města

intenzivní debaty nad připravovanou změnou 
územního plánu na platformě komisí, rady města a 
zastupitelstva vč. besed s veřejností
projednání PRMDO s veřejností
probíhající rekonstrukce ubytovny Větrník, kde vzniká 
15 sociálních a 14 dostupných bytů
rekonstrukce několika městských bytů pro dostupné 
bydlení

Rekonstrukce ubytovny Větrník
Přivaděč - zásobování vodou

Opatření 3.7 Podpora a rozvoj 
rozmanitého kulturního vyžití 
na území města

muzeum města, propojení 
městských a soukromých 
památek, podpora různorodých 
kulturních akcí a jejich nápaditá 
propagace…

nová kulturní akce Festival hudby Záměk Dobříš
podpora Dobříšských regionálních trhů
podpora sportovních akcí: turnace, CACIT, mistrovství 
ČR v tenise, Závod seriálu Kolo pro život, dva běžecké 
závody
druhý ročník Pivních slavností
koordinace propagace akcí na území města pořádaných 
městem i soukromými subjekty na platformě webu 
města, Facebooku, Hlášení rozhlsu a tištěného 
zpravodaje Dobříšské listy
instalace nové kopie sochy Sv. Judy Tadeáše

Revitalizace Komenského nám. - vybudování 
zázemí pro venkovní akce
Dobříšské májové slavnosti
Revitalizace Mírového nám.
Pivní slavnosti
Festival hudby Zámek Dobříš
Podpora sousedských slavností
Kameny zmizelých



Příklady opatření Výsledek 2021 Plán 2022Cíle Opatření
Opatření 3.8 Postupná revitalizace a 

údržba nemovitostí ve 
vlastnictví města 

revitalizace budovy ubytovny 
Větrník, budov městského 
úřadu, školských zařízení a 
sportovních areálů…

oprava západní fasády ZŠ Komenského
oprava terasy na 4.MŠ
opravy městských bytů
oprava střechy zimního stadionu
základní oprava zázemí zimního stadionu - zpřístupnění 
šaten a WC

Revitalizace Komenského nám.
Rekonstrukce ubytovny Větrník
Rekonstrukce rozvodů vody a elektřiny v Poliklince
Revitalizace Mírového nám.
Rekonstrukce zázemí zimního stadionu
Snížení energetické náročnosti ZŠ Lidická
Obnova umělého povrchu fotbalového stadionu
Oprava fasády ZŠ Komenského

Opatření 4.1 Kvalitní, účelná a 
opečovávaná zeleň v 
intravilánu snižující negativní 
urbanistické vlivy

obnovou a rozšířením zeleně na 
veřejných prostranstvích, 
revitalizací městských parků a 
lesoparků, péčí o stromy se 
zaměřením na bezpečnost a 
doprovodnou funkci ve městě, 
péčí o památné stromy, 
aktualizací pasportu zeleně, 
rozšířením stromořadí podél 
cest, ozeleněním nevyužívaných 
ploch, zpřístupněním dalších 
zelených ploch v majetku 
města…

zpřístupnění Jedlového hájku vč. doplnění výsadby a 
vybudování tůňky
revitalizace parku po demolici bývalého kina
výsadba stromů: alej na Bzdinku, alej za Židovským 
hřbitovem, doplnění výsadby na břechu rybníku Papeže
průběžná péče o stromy
náhradní výsadby
výsadba tulipánů podél Pražské ulice

Zeleň v centru obce - okolí Pražské ulice v centru 
města, plánovaná zeleň v rámci revitalizace 
Komenského , Revitalizace zeleně v prostoru 
radnice v Dobříši

Náhradní výsadba

Opatření 4.2 Zachování a ochrana 
extravilánu

podpora budování a zkvalitnění 
naučných stezek ve městě a 
okolí, výchovou a osvětou v 
oblasti ochrany přírody a 
krajiny, podpora aktivit 
neziskových organizací v oblasti 
ochrany přírody a krajiny a 
environmentálního vzdělávání, 
spolupráce s majiteli 
zemědělské půdy a lesů v okolí 
města…

zpřístupnění Jedlového hájku vč. informačních tabulí
organizace Den s lesníkem pro děti základních škol
Den zěmě - organizace úklidu veřejných prostranství
výsadba stromů v aleji na Bzdinku a za Židovským 
hřbitovem
vypracování studie Protipovodňových opatření na 
západním okraji města

Protipovodňová opatření - Západní okraj města

Opatření 4.3  Revitalizace okolí rybníka 
Papeže včetně rozšíření 
možností koupání

ve spolupráci s majitelem 
rybníka pravidelný úklid a 
úprava okolí jako relaxační zóny 
pro obyvatele

úprava podmínek pro koupání v rybníku Papež po 
dohodě s majitelem -instalace mola, oprava vstupů do 
vody, dopnění písku na dno rybníka, vybudování 
píšečné pláže pro nejmenší děti, oprava pískovišť, 
instalace mobilního WC, doplnění tabulí s provozním 
řádem, zvýšený úklid a intenzivní monitoring prostředí 
hlídkou Městské policie

Cíl 4 Životní prostředí ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – 
Kvalitní a účelná péče o 
zeleň a životní prostředí 
uvnitř i vně města 



Příklady opatření Výsledek 2021 Plán 2022Cíle Opatření
Opatření 5.1  Rozvoj spolupráce mezi 

veřejným soukromým a 
neziskovým sektorem

hledání a realizace synergických 
oblastí mezi nejrůznějšími 
komunitami a podnikatelskými 
subjekty

Zapojení místních firem a podnikatelů do pomoci při 
epidemii Covid - nákup a distribuce ochranných 
prostředků
Zákazky města ve významném podílu realizovány 
místními firmami (Dokas, VHS, Sunnymont, BIOS, 
Zemědělská spol. Dobříš, Energon, Ploty Pilecký, 
Tiskárna Reklama Alex, CD Studio, Zámek Dobříš, Nohel 
Garden aj.)
Podpora místných výrobců a řemeslníků v rámci 
Dobříšských regionálních trhů
Prodej reklamních ploch na zimním stadionu místním 
firmám
Spolupráce s neziskovými  a sportovními organizacemi 
vč. rozdělování dotací z dotačního fondu města - MAS 
Brdy Vltava, rodinné centrum Dobříšek, Stéblo, 
nízkoprahový klub Terén, Okrašlovací spolek, Klub 
seniorů Dobříš, Sokol, Orel, Sportovní akademie Dobříš, 
Fotbalový klub Dobříš, Hokejový klub Dobříš aj.

Dobříšské májové slavnosti
Dobříšské regionální trhy
Společné projekty se soukromám sektorem -
Fotovoltaická elektrárna na střeše sportovní haly
Pivní slavnosti
Festival hudby Zámek Dobříš
Podpora sousedských slavností
Kameny zmizelých

Opatření 5.2 Podpora akcí pořádaných na 
území města 

rozvoj a udržení aktivit MA21 – 
participativní rozpočet a 
setkávání občanů 
k rozhodování ve městě, 
komunitní plánovaní, 
otevřenost městského úřadu a 
vedení města k podnětům a 
diskuzím

Participativní rozpočet Tvoříme Dobříš s částkou 200tis 
Kč v r. 2021
Zažít město jinak - festival zájmových kroužků a aktivit
Den Země - úklid města a okolí dobrovolníky
Položení prvních Kamenů zmizelých - vzpomínka na 
oběti holocaustu
Podpora sousedských slavností - zapůjčení mobiliáře
Organizace veřejných projednání k různým tématům a 
strategickým dokumentům, participativní tvorba a 
aktualizace PRMDO, účast při komunitním plánování 
sociálních služeb - vyhodnocení plánu

Tvoříme Dobříš 2022
Vyhodnocení plnění PRMDO s veřejností
Podpora sousedských slavností
Kameny zmizelých
Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb                                                    
Aktualizace Plánu prevence kriminality

Opatření 5.3 Postupné vytváření 
pospolitého městského života 

zapojení obyvatel bez trvalého 
pobytu ve městě a podpora 
jejich přechodu k trvalému 
pobytu ve městě, hledání 
společných aktivit dostatečně 
atraktivních pro zapojení 
dalších obyvatel, kteří se dění 
ve městě doposud neúčastnili

Aktivní komunikace na Facebooku města vč. online 
Ptejte se starosty
Podpora místních kulturních a sportovních akcí - jejich 
propagace zdarma v městských informačních kanálech 
(web, Facebook, Dobříšské listy)
Aktivní účast vedení města na místních akcích
Anketa ve školách k cyklistice
Veřejné projednávání Strategických dokumentů
Kulaté stoly k významným akcím: Program 
strategického rozvoje města, Program rozvoje sportu, 
projekt revitalizace Komenského náměstí, podpora 
cyklistiky, územní studie Brodce

Revitalizace Komenského nám.- vytvoření zázemí 
pro venkovní akce
Aktivní komunikace na FCB, propagace akcí, 
veřejné projendnání plnění PRMDO

Cíl 5 Aktivní město AKTIVNÍ MĚSTO – 
Soudržná a spolupracující 
komunita 



Příklady opatření Výsledek 2021 Plán 2022Cíle Opatření
Opatření  5.4 Zachování aktivního a 

kooperujícího města směrem 
navenek 

spolupráce s okolními obcemi a 
městy, aktivní spolupráce 
s krajským úřadem a se  
zahraničními subjekty, udržení 
členství ve spolcích…

Aktivní účast na jednání Dobrovolného svazku obcí 
Dobříšska a Novoknínksa (společná témata: epidemie 
Covid, odpady, školství, zásobování vodou)
Účast starosty v Komisi pro spolupráci měst a obcí 
Stř.kraje
Navázání partnerství s polským městem Wagrowiec, 
pokračující spolupráce s francouzským Tonnerre
Aktivní účast v MAS Brdy-Vltava

Spolupráce v rámci DSO Dobříšsko a Novoknínkso
Přivaděč vody - spolupráce s okolními obcemi
Aktivní účast v partnerských organizacích

Opatření 6.1 Podpora spolupráce a 
provázanost městských a 
soukromých památek včetně 
souvisejících služeb 

Instalace restaurované sochy Sv.Judy Tadeáše u 
Kostelíčku
Oprava kaple Sv. Jáchyma
Položení prvních Kamenů zmizelých - vzpomínka na 
oběti holocaustu
Instalace lavičky u kaple Sv.Jáchyma
Rekonstrukce chodníků u kostela a zámku
Spolupráce Informačního centra města a Muzeem 
rukavic Dobříš
Spolupráce se Zámkem na pořádání kulturních akcí 
(Koncert města, Festival hudby Zámek Dobříš, 
Lampinový průvod v anglickém parku)

Spolupráce se Zámkem Dobříš, Muzeem rukavic 
Dobříš, Kameny zmizelých

Opatření 6.2 Zachování a rozvoj spolupráce 
města s regionálními 
institucemi

Spolupráce s MAS Brdy-Vltava - dotace na denní 
stacionář, mobilář a revitalizaci prostoru po býv. kinu
Nadace ČEZ - instalace oranžového přechodu před ZŠ 
Trnka 
Nadace Partnerství - dotace na sázení stromů Za 
Židovským hřbitovem
Vstup města do Turistické oblasti Brdy a Podbrdsko z.s.

Udržení navázané spolupráce DSO Dobříšsko a 
Novoknínkso, Turistická oblast Brdy a Podbrdsko, 
Hudební festival A.Dvořáka, Středočeská cenrála 
cestovního ruchu aj.

Opatření 6.3 Vytváření nabídky 
krátkodobého cestovního 
ruchu 

cestovní balíčky, rozšíření 
turistických tras…

Aktivity omezeny vzhledem k epidemii Covid
Dobříšské regionální trhy
Kulturní a sportovní akce: Festival hudby Zámek Dobříš, 
Kolo pro život aj.
Spolupráce na webu pro cyklistické trasy po okolí 
www.kolemdobris.cz
Nové naučná stezka v Jedlovém hájku
Příspěvěk města na posílení vlakového spolení Praha - 
Dobříš

Akce pořádané na území města (sport, kultura, 
trhy)
Aktualizace cyklogenerelu

CESTOVNÍ RUCH – 
Přiměřená návštěvnost 
města s pozitivními 
dopady na podnikatele

Cíl 6 Cestovní ruch



Projekt Popis
Odhadovaná 

cena 
tis Kč vč. DPH

Stav
Odhadový 

termín 
dokončení

Odpov
ídá

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 4.1 4.2 4.3 5.1 5.2 5.3 5.4 6.1 6.2 6.3

1
Rekonstrukce Pražské 
vozovka a chodníky

Celková výměna povrchů ulic v majektku Stř. Kraje v centru města, 
Rekonsrukce chodníků a obnova zeleně. Projekt II/114, II/116 a III/10226 
Dobříš-průtah, rekonstrukce silnice

24 891 realizace VI-22 OMR x x

2 Rekonstrukce ul. Březová MK II. třídy č. 20b Stavební úpravy - komunikaci i chodníky. 13 848 splněno XI-21 OMR x

3
Rekonstrukce ubytovny 
Větrník

Celková rekonstrukce ubytovny Na Větrníku 26 881 realizace IV-22 OMR x x

4
Revitalizace Komenského 
nám.

Celková rekonstrukce nám., prostor pro trhy a koncert, nová výsadba 
stromů

26 620 realizace XI-22 OMR x x x x x x x

5
Demolice budovy bývalého 
kina

Zbourání budovy starého kina a vytvoření veřejného parku 2 637 splněno XI-21 OMR x x

6 Relax Boox Nový pavilon venkovní čítárny v blízkosti knihovny 462 splněno X-21 OMR x x x x x

7 Koupání v Papeži
Úpravy a doplnění prvků na jižním břehu rybníka Papež pro lepší 
koupání především dětí vč. spolupráce s vlastníkem

290 splněno X-21 OSM x x x

8 Zpřístupnění Jedlového hájku
Kácení napadených stromů, tvorba tůňky, výstavba chodníčků pro pěší, 
doplnění laviček

750 splněno IV-21 OSM x

9 Biotejnery
Instalace 5 nových biotejnerů k bytovým domům pro likvidaci 
kuchyňského odpadu

117 splněno VI-21 OVŽP x

10 Domácí kompostéty
Nákup 416 domácích kompostérů pro rodinné domy pro likvidaci 
kuchyňského odpadu

870 splněno VIII-21 OMR x x

11 Aktualizace cyklogenerelu
Aktualizace studie opatření pro podporu cyklodopravy uvnitř města vč. 
návrhu cyklostezky Dobříš-Sv.Pole

300 studie IX-22 OMR x x

12 Dobříšské májové slavnosti Organizace tradičních májových slavností s kulturním programem 750 realizace V-22 OT x x

13 Dobříšské regionální trhy Organizace regionální trhů v centru města 140 realizace XII-22 OT x

14 Tvoříme Dobříš 2021
Třetí ročník hlasování veřejnosti o návrhy v rámci participativního 
rozpočtu

200 splněno X-21 OT x

15
Rekonstrukce rozvodů vody a 
elektřiny v Poliklince

Celková rekonstrukce rozvodů vody, vzduchotechniky a el.proudu, které 
již nesplňují požadavky revizí

6 000 projekt VI-23 OMR x x

16 Revitalizace Mírového nám.
Úpravy Mírového nám. v části autobusových zastávek vč. výsadby a 
nového vodního prvku

60 000 studie nn OMR x x x x x

17 Zastřešení zimního stadionu
Zastřešení ledové plochy s cílem celoročního provozu pro sportovní i 
kulturní akce

20 000 studie nn OMR x x x x x

18
Rekonstrukce zázemí zimního 
stadionu

Celková rekonstrukce objektu šaten, ubytovacích pokojů a prostor 
restaurace

1 000 realizace x-22 OSM x x x

19 Nová tělocvična
Výstavba nové univerzální tělocvičny pro rozšíření kapacit pro školy i 
sportovní oddíly

30 000 idea nn OMR x x x

20 Gymnastický sál
Výstavba specializované tělocvičny pro gymnastiku vč. molitanové jámy 
pro skoky

36 000 studie nn OMR x x x

Program rozvoje města Dobříše na období 2021-2028
Cíl 6 Cestovní 

ruch
Cíl 1 

Infrastruk
tura

Cíl 2 Správa 
města 

Cíl 3 Vybavenost města Cíl 4 Životní 
prostředí

Cíl 5 Aktivní město



Projekt Popis
Odhadovaná 

cena 
tis Kč vč. DPH

Stav
Odhadový 

termín 
dokončení

Odpov
ídá

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 4.1 4.2 4.3 5.1 5.2 5.3 5.4 6.1 6.2 6.3

Cíl 6 Cestovní 
ruch

Cíl 1 
Infrastruk

tura

Cíl 2 Správa 
města 

Cíl 3 Vybavenost města Cíl 4 Životní 
prostředí

Cíl 5 Aktivní město

21
Přístavba přednáškového sálu 
knihovny

Výstavba přednáškového sálu se zázemím napojeného na budovu 
sportovní haly a knihovny

300 studie VI-22 OMR x x x

22
Odpočnková zóna Severní 
břeh Papeže

Parkové úpravy, výsadba, vytvoření hřišť a odpočinkových zón 3 000 studie nn OMR x x x

23 Přivaděč - zásobování vodou
Vybudování přivaděče z Vltavy pro zásobování pitnou vodou celého 
regionu, předp. Potřeba výkupu pozemků

100 analýza IV-22 OMR x x x

24 Nová hasičská zbrojnice JSDH Výstavba nové budovy pro základnu JSDH vč. umístění techniky 20 000 idea nn OMR x x

25
Obnova umělého povrchu 
fotbalového stadionu

Náhrada nefunkčního umělého povrchu na fotbalovém hřišti vč. 
certifikace

16 000 projekt IX-22 OMR x x

26
Rekonstrukce atletické dráhy 
fotbalového stadionu

Celková výměna asfaltového povrchu atletické dráhy za umělý povrch 3 000 idea nn OSM x x

27
Nízkoprahový klub pro 
mládež

Získání protor pro nízkoprahový klub, který může využívat mládež 12-
18let v odpoledních a podvečrních hodinách vč. základního vybavení 
nábytkem a wifi

1 000 idea nn OMR x x x x x

28 Cyklostezka Na Kole-Aglaia
Vybudování 1,5km cyklostezky pro pěší, kočárky a cyklisty mezi okrajem 
města a křižovatkou u obory Agaila v Brodcích pro snažší přístup 
obyvatel do okolní přírody

600 idea nn OMR x x

29 Cyklostezka Dobříš-Sv.Pole
Vybudování 4km cyklostezky od areálu škol do Sv.Pole pro snažší cesty 
žáků do škol a přístup obyvatel do okolní přírody

4 000 idea nn OMR x x x

30 Cyklostezka Dobříš-St.Huť
Vybudování 1km cykloszeky vedle existující silcei II/114 mezi Dobříší a 
St.Hutí

10 000 idea nn OMR x x

31 Cyklostezka Dobříš-trasa 308
Označení a evidence v mapách propojení mezi městem Dobříš a 
dálkovou cyklotrasou č.308 Mníšecko - Z, úsek Dobříš-obora Aglaia - 
křižovatka, 6km

300 idea nn OMR x x

32
Výstavba zázemí pro 
parkování kol žáků ZŠ a 
GYMKC

Vybudování uzamykatelných krytách stojanů pro kola žáků ZŠ studentů 
gymnázia

200 idea IX-22 OMR x

33
Značení cyklodopravy pro 
cesty do škol

Doplnění vodorovného a svislého značení pro cyklotrasy uvnitř města 300 idea IX-22 OSM x

34
Výstavba nového P+R 
parkoviště u nádraží

Vybudování nových venkovních parkovacích stání v režimu P+R pro 
osobní auta u křižovatky Na Prachandě, nad nádražím vč. zbourání 
existujícího objektu 

10 000 idea nn OSM x x

35
Výstavba protihlukové stěny 
mezí skateparkem a 
tenisovými kurty

Výstavba jednoduché protihlukové stěny pro omezení šíření hluku ze 
skateparku k tenisovým kurtům vč. možnosti ze strany skateparku o 
vlastní graffiti. Nutné získat souhlas vlastníka pozemku

2 000 idea nn OSM x

36 Rekonstrukce Dukelské nám.
MK III. třídy č. 28c Stavební úpravy - rozšíření komunikace, obnova 
chodníku.

1 500 projekt nn OMR x



Projekt Popis
Odhadovaná 

cena 
tis Kč vč. DPH

Stav
Odhadový 

termín 
dokončení

Odpov
ídá

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 4.1 4.2 4.3 5.1 5.2 5.3 5.4 6.1 6.2 6.3

Cíl 6 Cestovní 
ruch

Cíl 1 
Infrastruk

tura

Cíl 2 Správa 
města 

Cíl 3 Vybavenost města Cíl 4 Životní 
prostředí

Cíl 5 Aktivní město

37 Rekonstrukce ul. Husova MK III. třídy č. 42c Stavební úpravy - komunikace 4 800 projekt XI-22 OMR x
38 Rekonstrukce ul. Mánesova MK III. třídy č. 74c Stavební úpravy - komunikace 2 500 projekt XI-22 OMR x

39 Rekonstrukce ul. Přemyslova
MK III. třídy č. 201c Stavební úpravy - komunikace s dotací MMR 70% 
(2500000)

3 100 projekt VI-22 OMR x

40
Rekonstrukce ul. Nad 
Papežem

MK III. třídy č. 44c Stavební úpravy, spodní část včetně chodníku 5 500 idea nn OMR x

41
Rekonstrukce ul. 
Plk.B.Petroviče

MK II. třídy č. 1b Nový chodník v úseku Okružní - Brodecká 300 idea nn OSM x

42
Rekonstrukce ul. U Pivovaru-
Part.Svobody

MK II.třídy č.235b Stavební úpravy chodníku,část I (1500), část 2 (1000) 2 500 idea nn OSM x

43 Rekonstrukce ul. Hostomická silnice II/114 Oprava chodníku - úsek Brdská x Na Čihadlech 1 550 idea nn OSM x

44
Rekonstrukce ul. Na 
Čihadlech

MK III.třídy č.47c Oprava chodníku 350 idea nn OSM x

45 Chodník ul. Pražská u zámku MK IV třídy č.19d Oprava chodníku - úsek zámek x hřbitov 600 splněno IX-21 OSM x

46
Rekonstrukce chodníku ul. 
Přemyslova

MK III.třídy č.53c Oprava chodníku - úsek Mládeže x Wolkera 350 splněno XI-21 OSM x

47 Rekonstrukce ul. Na Vlašce
MK IV třídy č. 10d Stavební úpravy komunikace včetně chodníku - vrchní 
část

4 500 idea nn OSM x

48 Rekonstrukce ul. Okružní MK III.třídy 186c Stavební úpravy komunikace 10 000 projekt XI-22 OMR x

49 Rekonstrukce ul. Levandulová MK II.třídy č.235b Stavební úpravy komunikace 3 000 projekt XI-22 OMR x

50 Rekonstrukce ul. Lidická MK III. třídy č. 29c Oprava komunikace - úsek mezi Ant.Dvořáka 600 idea nn OSM x

51 Rekonstrukce ul. 28.října MK III třídy č.79c Oprava komunikace včetně chodníků 2 000 idea nn OSM x

52 Rekonstrukce ul. Školní MK III. třídy č. 222c Stavební úpravy - komunikace (od kř. s ul. Fričova). 3 700 idea nn OSM x

53 Chodník ul. Plk.B.Petroviče MK II. třídy č.1b Oprava chodníku - úsek U Slovanky x Okružní 600 idea nn OSM x

54
Rekonstrukce ul. 
Plk.B.Petroviče

MK II třídy č.1b Stavební úpravy - komunikace,cyklostezka,chodníky. 6 300 idea nn OSM x

55 Rekonstrukce ul. U Plovárny MK III třídy č.37c Nová komunikace úsek Na Kole x U plovárny 2 600 idea nn OSM x

56
Rekonstrukce ul. 
Rukavičkářská

MK II třídy č. 4b cyklo chodník - úsek U Pivovaru x Na Zlaté stezce 2 500 idea nn OSM x

57 Rekonstrukce ul. V Lipkách MK III třídy č.71c Nový chodník v úseku Školní x B.Smetany 1 000 idea nn OSM x

58 Rekonstrukce ul. Brodecká
MK II třídy č.8b Stavební úpravy - komunikace (od kř. s Plk.B.Petr. x 
Werichova)

3 600 idea nn OSM x

59
Rekonstrukce ul. Pod 
Hřbitovem

silnice III třídy Cyklostezka se smíšeným provozem Dobříš x Stará Huť 1 000 idea nn OSM x

60
Rekonstrukce ul. Pražská nad 
tratí I

MK IV. Třídy č.196b Nový chodník v úseku Nad Prachandou - Javorová 250 projekt nn OSM x



Projekt Popis
Odhadovaná 

cena 
tis Kč vč. DPH

Stav
Odhadový 

termín 
dokončení

Odpov
ídá

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 4.1 4.2 4.3 5.1 5.2 5.3 5.4 6.1 6.2 6.3

Cíl 6 Cestovní 
ruch

Cíl 1 
Infrastruk

tura

Cíl 2 Správa 
města 

Cíl 3 Vybavenost města Cíl 4 Životní 
prostředí

Cíl 5 Aktivní město

61
Rekonstrukce ul. Pražská nad 
tratí II

MK IV. Třídy č.196b Stavební úpravy chodníků, úsek Prachanda-Nad 
Prachandou 

1 500 idea nn OSM x

62 Rekonstrukce ul. Tylova MK III.třídy č.226c Oprava komunikace 2 500 idea nn OSM x

63 Rekonstrukce ul. V Zahradách MK III.třídy č.224c Oprava komunikace 3 050 idea nn OSM x

64 Rekonstrukce ul. Jeřábová MK III.třídy č.24c Oprava komunikace, úsek Rukavičkářská-Jasmínová  1 000 idea nn OSM x

65 Rekonstrukce ul. Truhlářská MK III.třídy č.59c Oprava komunikace 1 800 idea nn OSM x

66 Rekonstrukce ul. U Ovčína MK III.třídy č.66c Oprava komunikace včetně chodníků 7 500 idea nn OSM x

67 Rekonstrukce ul. Na Kole MK III.třídy č.37c Oprava komunikace 3 400 idea nn OSM x

68 Rekonstrukce ul. B.Smetany MK III třídy č.3d Oprava komunikace včetně chodníku 5 300 idea nn OSM x

69 Rekonstrukce ul. Přemyslova MK III.třídy č.53c Oprava komunikace - úsek mezi Mládeže x Wolkera 2 600 idea nn OSM x

70 Rekonstrukce ul. Fr.Průši MK III. třídy č. 32c Opravy komunikace 3 100 idea nn OSM x

71
Rekonstrukce ul. Na 
Chmelnici

MK III třídy č.42c Oprava komunikace včetně chodníků 2 550 idea nn OSM x

72
Rekonstrukce ul. 
Rukavičkářská I

MK II třídy č.4b Oprava chodníku - úsek U Pivovaru x Jeřábová 750 idea nn OSM x

73
Rekonstrukce ul. 
Plk.B.Petroviče

MK II. třídy č.1b Oprava chodníku - žluté bytové domy naproti Růžku 420 idea nn OSM x

74 Rekonstrukce ul. Na Ligruse MK III řrídy č.39c Oprava komunikace včetně chodníků 2 100 idea nn OSM x

75 Rekonstrukce ul. Lesní MK III. třídy č. 62c Opravy komunikace 2 000 idea nn OSM x
76 Rekonstrukce ul. Nová MK III. třídy č. 48c Stavební úpravy - komunikace 4 000 idea nn OSM x



Projekt Popis
Odhadovaná 

cena 
tis Kč vč. DPH

Stav
Odhadový 

termín 
dokončení

Odpov
ídá

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 4.1 4.2 4.3 5.1 5.2 5.3 5.4 6.1 6.2 6.3

Cíl 6 Cestovní 
ruch

Cíl 1 
Infrastruk

tura

Cíl 2 Správa 
města 

Cíl 3 Vybavenost města Cíl 4 Životní 
prostředí

Cíl 5 Aktivní město

77 Nástavba ZUŠ
Nástavba nad budouvou 4.MŠ pro nové prostory ZUŠ: malý koncertní sál 
a hudební učebny

26 710 studie nn OMR x x x x x

78 Nástavba Poliklinika Demontáž nedokončené nástavby a výstavba prostor pro nové ordinace 35 000 studie nn OMR x x x x

79 Pivní slavnosti Kulturní akce zaměřena na ochutnávku z regionálních pivovarů 90 příprava VIII-22 OT x x

80
Podpora sousedských 
slavností

Akce, která sbližuje sousedy a oživuje veřejný prostor města. 11 příprava IX-22 OT x x

81
Zpřístupnění proluky u hotelu 
Heinz

Zpřístupnění prostoru s nabídkou občerstvovacích služeb 140 realizace XII-22 OMR x

82
Rezervační systém na 
přepážky MěÚ

Zporovoznění rezervačního systému pro objednávání na přepážky MěU 
přes Internet vč. sledování obsazenosti přepážek

30 splněno V-21 OT x

83 Denní stacionář v DPS
Stavební úpravy spojené se změnou užívání objektu DPS pro provoz 
denního stacionáře

8 000 realizace nn OMR x

84 Lávka přes Trnovský potok
Vybudování lávky přes podmáčené louky kolem Papeže. Vítězný projekt 
Tvoříme Dobříš 2020. Uvažovaná cesta vede přes soukromé pozemky

500 idea nn OMR x x x x

85
Oprava fasády ZŠ 
Komenského

Celková oprava fasády z Komenského nám. 1 400 realizace IX-22 OMR x x

86
Doplnění IT komponent pro 
2. ZŠ

Doplnění počítačové sítě 500 realizace IV-22 OT x

87
Nový defibrilátor na 
veřejném místě v areálu 
městských sportovišť

instalace defibrilátoru 100 idea X-22 OSM x

88 Klimatizace na Sportovní hale
Příprava dokumentace pro instalaci klimtizačních jednotek k existujícc 
vzduchotechnice ve Sportovní hale

300 projekt VI-22 OMR x x

89 Nový most v Brodcích
Příprava projektové dokumentace pro kompletní obnovu mostu v 
Brodcích

1 000 projekt X-22 OSM x

90
Fotovoltaická elektrárna na 
střeše sportovní haly

Příprava projektové dokumnetace pro vybudování fotovoltaické 
elektrárny vč. 4 dobíjecích stanovišť pro auta

200 projekt X-22 OSM x x x

91 Protipožární dveře na 2. ZŠ instalace 12 ks protipožárních dveří 500 splněno III-22 OSM x

92
Snížení energetické 
náročnosti ZŠ Lidická

Příprava projektové dokumnetace pro zateplení budovy a výměnu oken 
a opravu střechy

150 projekt VI-22 OMR x x

93 Festival hudby Zámek Dobříš Druhý ročník festivalu 300 projekt VIII-22 OMR x x

94
Revitalizace zeleně v prostoru 
radnice v Dobříši 

Revitalizace zeleně před radnicí - náhradní výsadba za pokácenéí 
borovice, revitalizace trávníku, výsadba květin, mobiliář, autobusové 
zastávky

700 projekt XI-22 OMR x x x

Stav ke dni 31.03.2022


